

# همه برای تضمین

«ایران» از دیپلماسی فعال تهران با مسکو و پکن جهت اخذ تضمین از آمریکا در مذاکرات وین گزارش می دهد

**گروه سیاسی** / اگر بخواهیم تکه پاره‌های سبک برجام را بار دیگر کنار یکدیگر قرار بدهیم نیاز به چند تکه اساسی و مهم دارد و صرفاً با وعده‌های نسبه و حرف امکانپذیر نیست. «رفع کامل همه تحریم‌ها»، «راستی آزمایی» و «تضمین» سه شرط اصلی است که از ابتدای سال ۱۴۰۰ با عنوان «سیاست قطعی نظام» برای بازگشت آمریکا به برجام و ساختن مجدد این سازه فروخته‌ی مطرح شده است. در صورتی که هر یک از این شروط محقق نشود نمی‌توان انتظار داشت منافع از توافق حاصل شده برای مردم به دست بیاید و هر لحظه فروپاشی مجدد ساختمان برجام در سایه بدعهدی آمریکا امکانپذیر است. به همین دلیل تیم مذاکره کننده فعلی این موضوعات را به صورت جدی در دست پیگیری دارد.

در شش دور مذاکرات دولت سابق در وین که از فروردین تا خردادماه در جریان بود آمریکایی‌ها حاضر نشدند که این سه شرط منطقی ایران که اتفاقاً مورد قبول اکثر اعضای برجام هم بوده را بپذیرند و برای جبران گذشته قدمی بردارند. بر اساس گفته‌های مسئولان وقت مذاکره کننده آنها حتی روی مسائل فرابرجامی اصرار داشتند و باعث شکست همان مذاکرات شدند. شاید در یک آسیب‌شناسی بتوان زیرساخت بسیاری از این مشکلات را ناتوانی دولت سابق در زمان انعقاد برجام برای گرفتن تضمین‌های لازم جهت جلوگیری از بدعهدی آمریکایی‌ها دید. این وضعیت البته توسط رهبر انقلاب پیش‌بینی شده بود. ایشان در نامه‌ای که شروط مورد نظر خود را در ۲۹ مهر ۱۳۹۴ برای اجرا شدن برجام اعلام کردند به مشکلات فراوان ساختاری برجام پرداختند. در یکی از بندهای این نامه راهبردی و مهم به فقدان تضمین اشاره شده و بر اساس آن دولت وقت موظف شده تا در صورت حصول این شروط به اجرای برجام بپردازد. در بند اول این شروط آمده است: «از آنجا که پذیرش مذاکرات از سوی ایران اساساً با هدف لغو تحریم‌های ظالمانه اقتصادی و مالی صورت گرفته است و اجرائی شدن آن در برجام به بعد از اقدام‌های ایران موکول شده، لازم است تضمین‌های قوی و کافی برای جلوگیری از تخلف طرف‌های

مقابل، تدارک شود که از جمله آن اعلام کتبی رئیس جمهور آمریکا و اتحادیه اروپا مبنی بر لغو تحریم‌هاست.»

**■ امضایی که تضمین نبود**

دولت حسن روحانی اما با این جمله که «امضای کبری تضمین است» نخواست یا به دلیل ضعف تیم مذاکره کننده نتوانست که این مهم را تحقق ببخشد؛ به بیان دیگر دولت‌مردان اعتماد با آمریکایی‌ها و وعده نسبه اوپاما و جان کری را به تضمین واقعی ترجیح دادند. اما هر چه بود این اتفاق هزینه گزافی به کشور تحمیل کرد و باعث شد مقامات آمریکایی ابتدا بتوانند با تحریم‌های آیسا و ویزا «تقص فاحش برجام در زمان اوپاما» را به اجرا بگذارند و در زمان ترامپ «خروج یکجانبه» را پیش بگیرند. به

پشتوانه این تجربه خسارت‌بار و نقض جدی برجام و بدعهدی غرب، اکنون ایران به دنبال اخذ «تضمین» است. این مهم گرچه دارای پیچیدگی است، اما نکته‌ای کلیدی برای تأمین منافع کشورمان است.

**■ تحرکات وین برای اخذ تضمین**

در همین راستا دو روز قبل نیز ۴+۱ در گفت‌وگو با آمریکا به موضوع مهم تضمین آمریکا پرداختند. اولیانوف نماینده روسیه در توییتی در این باره نوشت: «در پایان روز، اعضای برجام و آمریکا نشستنی را برگزار کردند. موضوع دشوار تضمین عدم تکرار مشکلات اخیر از جمله موارد مورد بحث بود. هیأت روس پیشنهادی را در این خصوص ارائه داد.»

مذاکره کننده ارشد روسیه همچنین فضای گفت‌وگوها را مثبت و جدی توصیف کرد و گفت: «مذاکرات رو به جلو جریان دارد و بتدریج پیش می‌رود. به گفته وی سایر طرف‌های مذاکره کننده نیز ارزیابی مشابهی نسبت به روند مذاکرات دارند.»

در آخرین نمونه از مواضع ایران سخنگوی وزارت امور خارجه به اهمیت شروط ایران برای بازگشت آمریکا به برجام تأکید کرد. وی روز گذشته با اشاره به این موضوع گفت: «همه باید تلاش کنیم که مطمئن شویم بازگشت آمریکا به برجام همراه با اخذ تضمین لازم و



گفت‌وگوی اعضای ۴+۱ و نماینده آمریکا در خصوص موضوع «تضمین»

**امیر عبداللهیان: حاضر نیستیم که ۱۰ امتیاز بدهیم و یک امتیاز بگیریم**

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی در مصاحبه با شبکه خبری الجزیره درباره ضمانت‌های سیاسی، اقتصادی و حقوقی برجام گفت: «ما وقتی از تضمین صحبت می‌کنیم، مصادیقی داریم، به این معنی که ایران باید بتواند در زمینه اقتصاد و تجارت خارجی هر فعالیتی انجام دهد که در صدر آن، صادرات نفت به صورت عادی و کسب درآمدهای آن است.»

وی ادامه داد: «وقتی درباره تضمین صحبت می‌کنیم به این معنی است که نباید تحریم جدیدی علیه ایران وضع شود، نباید تحریم‌های سابق، تحت هر بهانه دیگری، مجدداً اعمال شود.» حسین امیرعبداللهیان درباره مکانیزم ماشه تأکید کرد: «مکانیزم ماشه یکی از مسائلی است که باعث اختلافات شده است... ایران خواستار تضمین‌هایی درباره مکانیزم ماشه شده است؛ زیرا براساس آن، سایر طرف‌های توافق نیز فرصت پیدا می‌کنند که به خاطر تصمیمات سیاسی، تعهدات خود را در هر زمانی متوقف کنند. لذا درآمدهای نفتی باید بدون هیچ مشکلی و از طریق سیستم بانکی داخلی به دست ایران برسد که این مسائل بخشی از راستی آزمایی مدنظر ماست»

گفتنی است رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین در در گفت‌وگو با شبکه جام جم نیز ضمن ابراز امیدواری برای دستیابی به توافق خوب در زمان کوتاه گفت: «دنبال فرسایشی کردن مذاکرات نیستیم و حاضر هم نیستیم که ۱۰ امتیاز بدهیم و یک امتیاز بگیریم، حتماً برای ما مهم است که از حقوق و منافع کشورمان دفاع کنیم.»

راستی آزمایی است» خطیب‌زاده همچنین افزود: «ایران و ایالات متحده از طریق متن مکتوب غیر رسمی نظرات خودشان را در چهار موضوع رفع تحریم، اطمینان از رفع مؤثر تحریم‌ها، تعهدات هسته‌ای، راستی آزمایی و اخذ تضمین‌ها با یکدیگر در واشنگتن توافقات بین‌الملل و این توافق را به

ایران را همراهی می‌کنند. روسیه و چین بشدت با یکجانبه‌گرایی آمریکا» و تلاش این کشور برای هژمون یافتن بر نظام بین‌الملل مخالفت دارند. یکی از نمونه‌های مقابله با این رویکرد ایالات متحده موضوع توافق ۲۰۱۵ است که به تأیید روسیه و چین هم رسیده اما با اقدام یکجانبه آمریکا به نادیده گرفتن این دو کشور و نابود شدن توافق منتج شده است. بنابراین مشاهده رفتار آمریکا در زمان دونالد ترامپ انگیزه مضاعفی برای گرفتن مواضع حمایتی از تهران را دربرداشته است. تأکید این دو کشور بر پایبندی آمریکا به تعهدات داده شده به تهران را باید در همین مسأله جست و جو کرد. آنها بخوبی دریافته‌اند که یک توافق سست از نبود آن بدتر است؛ بنابراین این کشورها نیز همچون ایران معتقدند که باید در یک تلاش دسته جمعی به دنبال «مهار آمریکا» و جلوگیری از اقدام مجدد و غیرسازنده این کشور علیه توافق احتمالی و جدید بود.

علاوه بر نقش مسکو در گرفتن تضمین از آمریکا که در توثیق یاد شده از نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی آمده است. می‌توان به تحرکات پکن نیز اشاره کرد. «چانگ هوا» سفیر چین در ایران طی مصاحبه‌ای قبلاً اعلام کرده بود که «آمریکا به عنوان مقصر اصلی بحران فعلی هسته‌ای ایران باید طبیعتاً تمام تحریم‌های غیرقانونی و یکجانبه اعمال شده بر ایران و طرف‌های ثالث شامل چین را برچیند تا بتواند طی اقداماتی ملموس، اعتماد جامعه جهانی را مجدداً به دست آورد.»

فرصت همگرا شدن متحدان ایران با کشورهای دیگر که کمترین چالش سیاسی را با تهران دارند از جمله موضوعات مهمی است که سال‌ها در دولت تدبیر و امید به عنوان ظرفیت مغفول کمتر مورد توجه دولت‌مردان و وزارت امور خارجه واقع شده بود. این رخداد اکنون با دیپلماسی فعال دولت سیزدهم به عنوان یک فرصت مهم برای تأمین منافع کشورمان مورد توجه واقع شده و وزن کشتی مذاکرات را به سود رفع مؤثر تحریم‌ها، راستی آزمایی و گرفتن تضمین سنگین‌تر کرده است.

سخره نخواهد گرفت بیان کرده‌اند.»

**■ چین و روسیه به دنبال تضمین از آمریکا**

این تأکیدهای مکرر کشورمان بنا به تجربه عدم نفع بردن از توافق برجام طبیعی و عاقلانه به نظر می‌رسد. اما نکته جالب این است که متحدان شرقی ایران نیز در این موضوع بخوبی

را برعهده داشته و علی‌القاعده نمی‌تواند از مسئولیت دربار آن مبری باشد. کمتر جزئیاتی درباره متهمان رده بالای کرسنت رسانه‌ای شده است. وجود مهر محرمانه در پرونده‌ای که خسارت هنگفتی را به منافع ملی و در حقیقت به دارایی مردم ایران تحمیل کرده سبب شده است که متهمان بر همین رویه از حضور در دادگاه افکار عمومی مصون بمانند. مبنای این متهمان یکی ش‌ب می‌تواند به نزدیک دو دهه مرافعه سیاسی احتیاط‌آمیز که حاصلی جز ایجاد ابهام در افکار عمومی نداشته پایان دهد.

قرارداد ۲۵ ساله کرسنت سال ۱۳۸۱ میان شرکت ملی نفت ایران و کرسنت پترولیوم امرات منعقد و براساس آن مقرر شد که با احداث خط لوله از سال ۱۳۸۴ گاز فرآوری نشده میدان سلمان به میزان روزانه ۵۰۰ میلیون فوت مکعب به امارات صادر شود. اما سازمان بازرسی کل کشور مدتی بعد از وجود فساد و تبادل رشوه که منجر به عقد قراردادی به زبان ایران شده بود گزارش داد، روندی که به ناگزیر سبب توقف مراحل اجرائی قرارداد شد و کار را به شکایت طرف اماراتی به دیوان بین‌المللی لاهه کشاند. اما گفته می‌شود در حالی که استدلال طرف ایرانی مبنی بر وقوع ارتشا در دادگاه در حال مسموع واقع شدن بود انتخاب رنگنه به وزارت نفت در دولت‌های یازدهم و دوازدهم ورق را به نفع طرف اماراتی بازگرداند و بر خسارت‌باری کرسنت افزود. با این حال می‌توان امیدوار بود که با رسیدگی قضایی به این پرونده و انتشار عمومی آن کشور به نحوی در مسیر جبران خسارت و بستن راه بر هرگونه فساد مشابه قرار گیرد.

«کرسنت» و راه‌های نرفته؛

## مجلس به دنبال رفع مهر محرمانگی از پرونده داغ نفتی

**گروه سیاسی** / نزدیک به دو دهه پس از انعقاد قرارداد نفتی «کرسنت» که وجود فساد در پشت پرده‌اش از آن قراردادی محکوم به لغو و خسارت‌بار ساخت، برخی نمایندگان مجلس خواستار رفع مهر محرمانگی از پرونده قضایی «کرسنت» و انتشار عمومی محتوای آن شده‌اند. اقدامی که در صورت تحقق یافتن می‌تواند پایانی باشد بر بهره بردن متهمان اصلی پرونده از امکان پنهان شدن پشت پرده ابهام و عدم شفافیت روایت‌های متعارض.

اخیراً یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با این تحلیل که قید محرمانگی در این پرونده سبب کند شدن روند رسیدگی به آن در دو دهه گذشته بوده است، به «فارس» گفت که نمایندگان مجلس یازدهم در تلاش‌اند با روشنگری درباره ایجاد کرسنت و خسارت‌های ناشی از آن به منافع ملی، افکار عمومی و جریانی این پرونده قرار دهند تا فرایند رسیدگی قانونی به پرونده شتاب بیشتری بگیرد.

اقبال شکاری در عین حال از وجود نگرانی نسبت به احتمال ترک کشور توسط برخی متهمان کرسنت سخن گفت و ابراز امیدواری کرد، دستگاه قضایی با توجه به این موضوع مانع خروج این افراد از کشور شود. پرونده رسیدگی به اتهامات متهمان رده بالای کرسنت پس از آن در دستگاه قضایی مطرح شد که براساس ادعای شرکت اماراتی مناقشه کرسنت در دادگاه بین‌المللی با محکوم شدن شرکت ملی نفت ایران به پرداخت غرامت ۶۰۰ میلیون دلار ی انجامید. این در حالی بود که براساس برآوردها این قرارداد به خودی خود نیز بین ۱۲ تا ۱۸ میلیارد دلار به

انهدام باند حرفه‌ای جعل اسناد توسط وزارت اطلاعات

## زمین خواران ۳۰۰۰ میلیاردی دستگیر شدند

۱۵ نفر از اعضای اصلی یکی از بزرگترین باندهای حرفه‌ای زمین‌خواری و فساد در ارزش ۳۰۰۰ میلیارد تومان در سطح کشور شناسایی و دستگیر شدند.

بنا به اعلام پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت اطلاعات، با اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی سربازان گمنام امام‌زمن (عج)، یکی از بزرگترین باندهای حرفه‌ای زمین‌خواری که مبادرت به جعل اسناد، کلاهبرداری، تصاحب و فروش اراضی عمومی و اموال شهروندان می‌کرد، شناسایی و مورد ضربه قرار گرفت. این باند با تمرکز بر مناطق مرغوب استان تهران نظیر شمیران، کن، لویزان، سعادت‌آباد، ازگل، قلهک، پونک، فشم، فیروزکوه، کهریزک و برخی پلاک‌های ثبتی در استان‌های مازندران، بوشهر، خراسان رضوی، خوزستان، البرز و... با اقدامات متقلبانه، تعداد زیادی از قطعات اراضی مذکور را تصاحب کرده بودند. شبکه مزبور متشکل از تعدادی از دلالان و جامعین حوزه زمین بوده که با همکاری بعضی از بازنشستگان ثبت اسناد و یکی از دفترخانه‌های اسناد رسمی، طی یک فرایند پیچیده، اقدام به شناسایی اراضی بلاصاحب، املاک اشخاص خارج نشین و اراضی عمومی در اقصی نقاط کشور کرده و با جعل اسناد مربوط به این اراضی به‌نام تعدادی از افراد فریب‌خورده و اخذ وکالت فروش از آن‌ها، موفق به اخذ سند رسمی برای این اراضی شدند.

معاون اقتصادی رئیس جمهور در دیدار وزیر امور خارجه نیکار آگونه:

## دوران تحقیر ملت‌ها به پایان رسیده است

معاون اقتصادی رئیس جمهور، ایران و نیکار آگونه را پرچمدار مقاومت مقابل فشار قدرت‌های زورگو عنوان کرد و گفت: دوران تحقیر ملت‌ها، محاصره اقتصادی و جنگ و تجاوز به پایان رسیده و پیروزی قطعاً متعلق به دولت‌ها و ملت‌های مبارز است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، محسن رضایی در دیدار «دنيس مونکادا» با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران با کشورهای منطقه آمریکایی‌ای دوستی و همکاری‌های خوبی دارد، گفت: در پی توسعه روابط راهبردی با نیکار آگونه در بخش‌های مختلف هستیم و باید در دوره جدید تلاش کنیم در سطوح مختلف بین‌المللی، اقتصادی و تجاری، علمی و فرهنگی، صنعت و انرژی همکاری‌های فیمابین را توسعه بیشتری دهیم. رضایی با انتقاد از قلدرمآبی و زورگویی آمریکایی‌ها و دخالت آنان در امور داخلی کشورها، افزود: زورگویی و محاصره اقتصادی آمریکا قطعاً تأثیری در مقاومت و ایستادگی ملت‌های مقاوم و آزاده جهان بویژه ایران و نیکار آگونه نداشته و نخواهد داشت. «دنيس مونکادا» وزیر امور خارجه نیکار آگونه نیز در این دیدار با اشاره به ایستادگی ایران و نیکار آگونه برابر فشارهای امپریالیسم و قدرت‌های زورگو، خاطرنشان کرد: مقاومت ملت ایران و فشارهای جهان‌شمول این کشور به‌رغم دشمنی و خاشکنی‌ها الگویی برای همه انقلابیون جهان است.

**SEECO** شرکت مهندسی توسعه سایبا  
شماره 13-338/1400 TEG1  
تولیت اولیا

**شرکت مهندسی توسعه سایبا در نظر دارد**  
عملیات بازرسی (Over Haul) و راه‌اندازی  
یک دستگاه هواساز با ظرفیت 18800 Cfm  
در مرکز تحقیقات و نوآوری سایبا را به  
تأمین‌کنندگان واجد شرایط واگذار نماید. لذا از  
کلیه تأمین‌کنندگان دارای رزومه کاری مرتبط  
دعوت می‌شود جهت کسب اطلاع و ارسال پیشنهاد  
فنی و بازرگانی از روز سه‌شنبه مورخ ۱۳/۰۱/۱۴۰۰  
به سایت [www.seeco.ir](http://www.seeco.ir) مراجعه نمایند.

**تملید مناقصه عمومی**

تأمین سه ردیف آدیاتور شارژرهای گاز کولر، روغن ترمز و ضدیخ با نشان FIVESCINETIC (ساخت داخل توسط تأمین‌کنندگان امکان‌پذیر می‌باشد.)  
لطفاً جهت دریافت مشخصات فنی و پیمان تاراریخ ۱۳/۰۱/۱۴۰۰ به سایت اینترنتی [www.saipacorp.com](http://www.saipacorp.com) بخش مناقصه‌ها و مزایده‌ها (مناقصه الکترونیکی) و یا سایت اینترنتی <https://pwr.saipacorp.com> مراجعه فرمایید.  
همچنین می‌توانید ما را در سایت اینترنتی <https://auc.saipacorp.com> نیز دنبال کنید.

معاونت بازرگانی گروه - مدیریت خرید ماشین‌آلات، ابزار و قالب

**آگهی مزایده عمومی فروش املاک**  
سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور

سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور در نظر دارد با عنایت به مصوبه شماره ۱۳۴۷۲۸/ت۲۷۶۵۷۶ ک مورخ ۱۱/۰۱/۹۹ کمیسیون موضوع اصل ۱۳۸ قانون اساسی، نسبت به فروش دو قفله املاک متعلق به خویش را به شرح جدول ذیل از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ([Setadiran.ir](http://Setadiran.ir)) و با شماره مزایده- ۱۳۴۷۲۸ به صورت الکترونیکی به فروش برساند.

**● تاریخ انتشار:** شنبه ۱۸/۰۱/۱۴۰۰ ساعت ۸ صبح  
**● مهلت دریافت اسناد:** شنبه ۲۵/۰۱/۱۴۰۰ ساعت ۱۸:۰۰  
**● مهلت ارسال پیشنهاد:** سه‌شنبه ۰۵/۰۲/۱۴۰۰ ساعت ۱۹ عصر  
**● تاریخ بازگشایی:** چهارشنبه ۰۶/۰۲/۱۴۰۰ ساعت ۱۰ صبح  
**● تاریخ اعلام برنده:** شنبه ۰۹/۰۲/۱۴۰۰ ساعت ۱۰ صبح

ردیف	آدرس و محل ملک	متراژ متر مربع		نوع کاربری	قیمت پایه (ریال)	مبلغ تضمین (۵٪ مبلغ پایه) (ریال)	تاریخ بازدید	شرایط فروش	توضیحات
		عرصه	ایمان						
۱	تهران-خیابان پاسداران-میدان نوینباد-کوهستان ششم پلاک ۱۳ واحد ۲	۷۱/۵۸		مسکونی	۲۸/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۴۴۰/۰۰۰/۰۰۰	دوشنبه ۱۳/۰۱/۲۰	نقدی	سند دفترچه
۲	تهران-خیابان ابوذرغفاری-کوچه کامبیز-پلاک ۱۶۱ (ب) باب ساختمان سه طبقه بدون پارکینگ)	۱۵۰		مسکونی	۱۱۴/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۵/۶۲۵/۰۰۰/۰۰۰	سه‌شنبه ۱۴/۰۱/۲۱	نقدی	سند دفترچه

**● تاریخ و نحوه بازدید:** برای کسب اطلاعات بیشتر و هماهنگی تماس در ساعات اداری و روزهای غیر تعطیل با شماره ۰۲۱-۳۴۵۷۲۲۸-۰۲۱ از تاریخ ۱۳/۰۱/۱۴۰۰ لغایت ۱۳/۰۲/۱۴۰۰

**● ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:**

- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می‌باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت در مزایده، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده‌گران محترم از این طریق امکان‌پذیر است.
- کلیه اطلاعات املاک و مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می‌باشد. شرکت‌کنندگان در مزایده نباید جز افراد مصوب معامله باشند.
- مبلغ تضمین شرکت در مزایده (۵٪ مبلغ پایه) باید به صورت اریز به شماره حساب تمرکز ویژه سپرده نزد بانک مرکزی ۰۲۱-۳۴۵۷۲۲۸-۰۲۱ با شناسه ملی ۱۴۰۰۴۵۹۲۰
- علاقه‌مندان به شرکت در مزایده می‌بایست برای ثبت‌نام و دریافت گواهی الکترونیکی (توکون) با شماره‌های مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه ۰۲۱-۳۴۵۷۲۲۸-۰۲۱ تماس حاصل نمایند.

**سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور**